



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2023/031

Till kultur- och fritidsnämnden

Utreda förutsättningar för övertagande till kommunal drift av idrottsplatser

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår för kultur- och fritidsnämnden att nämnden antar förvaltningens yttrande som sitt eget.

Svaret överlämnas till kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2024-02-06 § 3 att Vaggeryds IP förblir i föreningsdrift med fullt ansvar för drift och investeringar och med stöd av kommunen. Att av kommunfullmäktige äska 400 tkr i driftmedel för att skapa förutsättningar för kommunal drift på Movalla.

2024-10-23 beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott att återremittera ärendet till kultur- och fritidsnämnden. Innan vidare beslut ska givet uppdrag redovisas gällande ekonomisk situation.

Styrelsen för Föreningen Movalla idrottsplats förordar enligt beslut 2024-12-02 en fortsatt föreningsdrift via föreningen med hänvisning till att "...för att kunna förverkliga projektet Movalla Arena 2030 med i huvudsak bidragspengar måste vi ha en fortsatt föreningsstyrd driftsform. Skillingaryds IS är i dagsläget inte mogna att ta över driften för Movalla varför vi förordar en fortsatt driftsform i med Styrelsen för Movalla IP som driftsorganisation."

Kultur- och fritidsnämnden har under 2024 äskat om utökad driftsbudget för Movalla IP efter en tydlig prognos om underskott som överstiger 400 tkr. Gällande föreningens hänvisning om att kunna förverkliga Movalla Arena 2030 vision ska kunna ske i huvudsak med bidragspengar hänvisar föreningen till externa bidrag via bl.a. Allmänna Arvsfonden, Leader Västra Småland och RF-SISU.

Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterade ärendet till kultur- och fritidsnämnden 2024-10-23 med uppdrag att redovisa den ekonomiska situationen för Movalla idrottsplats.

Ärende

1. Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden fick i uppdrag av kommunstyrelsen 2023-02-08 att utreda förutsättningar för övertagande till kommunal drift av idrottsplatser.



Utredningen resulterade i att kultur- och fritidsnämndens beslut 2024-02-06 att till kommunstyrelsen svara.

- Vaggeryds IP förblir i föreningsdrift med fullt ansvar för drift och investeringar och med stöd av kommunen.
- Av kommunfullmäktige äska 400 tkr i driftmedel för att skapa förutsättningar för kommunal drift på Movalla.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2024-06-13 att föreslå kommunfullmäktige att fatta beslut om kommunal drift av Movalla idrottsplats under förutsättning att äskade budgetmedel tillförs.

Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterade ärendet till kultur- och fritidsnämnden 2024-10-23 med uppdrag att redovisa den ekonomiska situationen för Movalla idrottsplats.

Under andra halvåret 2024 har Skillingaryds IS med Föreningen Movalla idrottsplats arbetat med att konkretisera visionen Movalla Arena 2030. Vilket innebär att utveckling av anläggningen med stöd av externa medel via bl.a. Arvsfonden, Leader Västra Småland och RF-SISU. Samtliga externa finansieringar för utveckling av anläggningen behöver ske via föreningslivet eftersom kommunen äger anläggningen med krav om 10 års avtal mellan förening och kommun.

Kraven från de externa finansiärerna har resulterat i att föreningarna gjort ett ställningstagande om att förespråka en fortsatt föreningsdrift av anläggningen för att kunna söka externa medel i nutid.

2. Ekonomiska konsekvenser

Utifrån kommunstyrelsens uppdrag 2024-10-23 framgår det att det inte finns ekonomiska förutsättningar för en kommunal drift i dagsläget.

Ett övertagande av anläggningen för en kommunal drift skulle innebära högre kostnader för drift och utveckling av anläggningen. Historiskt sätt har investeringspengar används till att lösa akuta situationer som kunnat finansieras med stöd av externa instanser. Och hade det externa ekonomiska stödet tagits vara på hade de kommunala investeringspengarna kunnat användas till värdehöjande åtgärder i fastigheten som idag är åsidosatta.

I och med att de ideella krafterna inom Skillingaryds IS och Föreningen Movalla idrottsplats har startat projektet Movalla Arena 2030 öppnas möjligheterna upp med att kommunens åtagande för fastigheten kan samköras med de externa pengar som ansöks av projektgruppen och kommunens investeringspengar.

Ett tydligt exempel på hur de externa bidragen med kommunal finansiering kan skapa utveckling och förutsättningar är utifrån kultur- och fritidsnämndens äskade på 3 mnkr till en



ny ishockey sarg. En sarg kan finansieras med stöd av bl.a. RF-SISU vilket innebär i praktiken att 3 mnkr kan användas till underhållsplanen för Movalla IP 2022-2060. Och tittar man på de åtgärder som finns omnämnda i underhållsplanens för åren 2022-2030 så motsvarar dessa ca 17 mnkr.

Det ska även noteras att Skillingaryds IS rent teoretiskt sätt ska kunna söka externa medel om det blir en kommunal drift. Men det kan inte ske med samma utvecklingsmöjlighet utifrån den vision och planering för Movalla Arena 2030 som projektgruppen utformat utifrån föreningsdrift.

Det är mer ekonomiskt fördelaktigt att utgå ifrån nuvarande organisering.

3. Samråd

Diskussioner sker kontinuerligt med ekonomienheten, fastighetsenheten samt föreningarna Skillingaryds IS och Movalla Idrottsplats.

4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv

Beslutet gällande att utreda förutsättningar för övertagande till kommunal drift av idrottsplatser är majoritets överenskommelse och enligt reglemente ansvara kultur- och fritidsnämnden för idrottsplatserna som utreder förutsättningarna.

Ett övertagande av idrottsplatsen Movalla IP i kommunal drift är kommunfullmäktige fråga om ett beslut förespråkas av kultur- och fritidsnämnden och kommunstyrelsen.

5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering

Någon verkställighet, uppföljning eller utvärdering bedöms inte behövas utifrån uppdrag och yttrandesvar.

6. Förvaltningens helhetsbedömning

Förvaltningen har utgått utifrån reglemente om att ha en hjälpande och rådande inställning som huvudman och gällande kommunens avtal med driftföreningarna för Movalla IP och Vaggeryds IP. I bedömningen ingår kommunfullmäktiges övergripande förutsättningar för en god ekonomisk hushållning utifrån ett helhetsperspektiv.

Förvaltningens förslag är att kultur- och fritidsnämnden antar förvaltningens yttrande som sitt eget. Svaret överlämnas till kommunstyrelsen.

7. Handlingar

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-13

Yttrande redovisning av den ekonomiska situationen för Movalla idrottsplats i samband med övertagande för kommunaldrift 2025-02-17

Protokollsutdrag Föreningen Movalla idrottsplats 2024-12-02

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2024-10-23 § 177



Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen
Föreningen Movalla idrottsplats
Föreningen Vaggeryds idrottsplats

Handläggare

Beata Vilkhed handläggare

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid